

**Protokół nr XXXI/2013**  
**z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 8 sierpnia 2013r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32.

w godz. 10:00 – 10:450.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha otworzył **XXXI** Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **11** (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz naczelników wydziałów starostwa, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że Zarząd Powiatu w Olecku w dniu 29.07.2013r. złożył wniosek o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 8 sierpnia 2013r. celem podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Poinformował, że XXXI Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w Olecku została zwołana zgodnie z §13, pkt. 7 Statutu Powiatu Oleckiego i zostały zachowane wszelkie obowiązujące przepisy.

Odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową.
9. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
10. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu** w Olecku nie zgłoszono.

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że wszystkie uwagi radnych wniesione do protokołu zostały uwzględnione i naniesione.

Innych uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XXX/2013** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **27.06.2013r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **11** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 27 czerwca 2013r. do 8 sierpnia 2013r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Uwag i pytań do przedstawionej informacji Starosty nie zgłoszono.

**Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

- a) Radny Czesław Gontar zapytał, czy pani Wnukowska uregulowała wszystkie zobowiązania zgodnie z podpisaną ugodą.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odpowiedział, że Pani Wnukowska uregulowała wszystkie zobowiązania zgodnie z podpisaną ugodą.

- b) Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie okoliczności zamknięcia pomostu przy plaży na terenie ośrodka „Dworek Mazurski” oraz zapytał, kto odpowiada za utrzymanie porządku na terenie tej plaży.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski poinformował, że pomost został zamknięty na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa osób korzystających z tej plaży.

Radny Grzegorz Makarewicz zapytał, jaki może być przybliżony koszt naprawy tego pomostu.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski odpowiedział, że nie ma dokładnych wyliczeń, ale szacunkowo może to być kwota kilkunastu tysięcy zł. Dodał, że należy zastanowić się nad rozbiórką obecnego pomostu w okresie zimowym i ewentualną budową nowego pomostu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha poinformował, że hangar, plaża i pomost stanowią integralną część ośrodka. Decyzja o rozbiórce bądź budowie nowego pomostu należy do Zarządu Powiatu. W chwili obecnej pomost stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa, wygląda bardzo źle, co bulwersuje ludzi. Przewodniczący uważa, że należy podjąć szybko decyzję w tej sprawie.

Radny Czesław Gontar zaproponował, aby porozmawiać z obecnym dzierżawcą, który również powinien być zainteresowany stanem pomostu i może wspólnymi siłami uda się ten pomost naprawić. Dodał, że wyremontowany pomost podniesie standard ośrodka a przebywający tam wczasowicze chętnie z tego pomostu korzystają.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa – Pani Iwony Raczyło o udzielenie szerszej informacji dotyczącej stanu technicznego pomostu.

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – Pani Iwona Raczyło powiedziała, że do wymiany nadaje się całe poszycie pomostu. Zniszczona jest podwalina pomostu oraz należy wymienić około 20 przegniłych pali.

*Zarząd Powiatu w Olecku rozważy propozycję radnego Czesława Gontara i podjęcie właściwe działania w sprawie remontu bądź rozbiórki pomostu oraz, ewentualnie, budowy nowego pomostu.*

- c) Radny Stanisław Ramotowski zapytał, jak wygląda sprawa przetargu na sprzedaż ośrodka „Dworek Mazurski”.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel poinformował, że przetarg odbył się, do sprzedaży ośrodka nie doszło. Planowany jest kolejny przetarg i obniżenie ceny.

#### **Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

#### **Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych.

Wniosków nie zgłoszono.

#### **Ad. 7.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Odpowiedzi na zgaszone zapytania zostały przekazane zainteresowanym.

**Ad.8.** Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel poinformował, że po wykonaniu kosztorysu na inwestycję polegającą na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1802N Stożne – Szarejki – Monety – Lenarty na odcinku od miejscowości Szarejki do dr. krajowej Nr 65 w km od 3+194 do km 4+894, długości 1,70 km” pozostały oszczędności pozwalające na wykonanie dalszego odcinka drogi w miejscowości Szarejki. Wskazany odcinek drogi o nawierzchni brukowej jest w złym stanie technicznym, posiada deformacje oraz zadolenia nawierzchni. Wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej wpłynie na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Zostaną poprawione techniczne i użytkowe warunki drogi, gdyż remontem objęte zostanie również skrzyżowanie drogi powiatowej z drogą gminną.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą o uwagi do przedstawionego projektu.

Radny Krzysztof Locman – członek Zarządu Powiatu zgłosił wniosek o naniesienie poprawki w treści uchwały w §1 i wykreślenie słów: „na odcinku od miejscowości Szarejki do dr. krajowej Nr 65” i zastąpienie ich słowami: „w miejscowości”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg – Pana Dariusza Kozłowskiego oraz Rady prawnej o zajęcie stanowiska w sprawie zgłoszonego wniosku do uchwały.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Pan Dariusz Kozłowski powiedział, że ta zmiana nie wpłynie na zakres inwestycji.

Radca prawny powiedział, że o ile zmiana nie dotyczy oznaczenia drogi oraz wartości kilometrów to nie ma przeszkód to przyjęcia takiego wniosku.

***Rada Powiatu w obecności 12 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek*** zgłoszony przez radnego Krzysztofa Locmana – członka Zarządu Powiatu dotyczący zmiany w treści uchwały w §1 i wykreślenie słów: „na odcinku od miejscowości Szarejki do dr. krajowej Nr 65” i zastąpienie ich słowami: „w miejscowości”.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

***Rada Powiatu w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/213/2013*** w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

**Ad. 9.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 10.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **29 sierpnia 2013r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady **XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

